
 
UCHWAŁA NR 32 

 
 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 
z dnia 2 czerwca 2008 r. 

 
w sprawie trybu negocjacji wysokości wskaźnika waloryzacji emerytur i rent 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 
Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego 
(Dz.U. Nr 100, poz.1080 ze zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Trójstronna Komisja ustala, że strona rządowa przygotuje projekt ustawy o zmianie 
ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w której 
określony zostanie termin uzgadniania wzrostu wskaźnika waloryzacji emerytur i rent 
w części uzależnionej od realnego wzrostu płac.  
 

§ 2 
 
Negocjacje rozpoczynać się będą po 10 maja każdego roku, tj. dacie przedstawiania 
przez stronę rządową partnerom społecznym prognoz makroekonomicznych, w tym 
planowanego wzrostu inflacji.  

 
§ 3 

 
W oparciu o prognozowany wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w danym roku oraz 
wzrost wynagrodzeń w roku poprzednim strona rządowa będzie proponowała 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych wzrost wskaźnika 
waloryzacji emerytur i rent. Strony pracowników i pracodawców ustosunkują się do 
tej propozycji w terminie dwóch tygodni. 
 

§ 4 
 
Jeżeli strony nie dojdą do porozumienia, to strona rządowa tak jak obecnie podejmie 
decyzję, uwzględniając swoją propozycję. 
 

§ 5 
 
W bieżącym roku negocjacje odbędą się po przyjęciu przez Sejm ww. ustawy a 
przed uchwaleniem budżetu Państwa na 2009 rok. 

 
 

Za stronę pracowników 
 
 
 
Za stronę pracodawców 
 
 
 
Za stronę rządową  


